
Praha 13.1.2017Číslo jednací ČTÚ-614/2017-613/II.vyř.

Český telekomunikační úřad (dále jen "Úřad") jako příslušný správní orgán podle § 10 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, a podle § 108 odst. 1 písm. o) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen “zákon”) podle § 17 odst. 2 a § 18 zákona, uděluje v řízení 
o žádosti žadatele ze dne 2.1.2017 a po obdržení výsledků mezinárodní koordinace ze dne 
12.1.2017 toto

Číslo oprávnění: 239320/TI Platnost do: 31.12.2021

individuální oprávnění
k využívání rádiových kmitočtů pozemní pohyblivé služby a pevné služby   (dále jen „oprávnění“).

Obec Brnířov

Brnířov č.p. 41
345 06   Brnířov, Kdyně
00572608

A

A.1

A.2

A.3

Název / Jméno a příjmení

Sídlo / Bydliště

IČ / Datum narození

Držitel oprávnění

10K0F3EJN
12,5

B

B.2

B.3

Druh vysílání

Povolená kanálová rozteč [kHz]

Kmitočtový příděl

70,53750Provozní kmitočty [MHz]B.1

B.4 Volací značky *****

C1 Nepohyblivá vysílací rádiová zařízení

C2 Pohyblivá vysílací rádiová zařízení nebo nepohyblivé terminály dálkového ovládání a signalizace

C.1.1

460

5,00

*****

Název stanice

Souřadnice [°-min-vteř]

Nadmořská výška [m]

Hlavní směr záření [°]

Max. vyzářený výkon ERP [W]

Výška antény nad terénem [m]

Elevace v hlavním směru [°]

Kód antény H/V (VA'99)

LON /E/ (v soustavě WGS 84)LAT /N/13°02'58'' 49°22'49''

Z001U, Brnířov 41, Brnířov

0

7

000ND00 / 040DE00

70,53750 / 12,5Kmitočet vysílače [MHz] / 
Kanálová rozteč [kHz]

*****Kmitočet přijímače [MHz] / 
Kanálová rozteč [kHz]

C.2.1
*****

*****

Souřadnice středu obsluhované
oblasti [°-min-vteř]

Max. vyzářený výkon ERP [W]

Kmitočet vysílače [MHz] / 
Kanálová rozteč [kHz]

LON /E/ (v soustavě WGS 84)LAT /N/13°02'58'' 49°22'49''

5Poloměr obsluhované oblasti [km]

Název stanice M001P

239320



Číslo oprávnění: 239320/TI Str. : 2/ 3

70,53750 / 12,5Kmitočet přijímače [MHz] / 
Kanálová rozteč [kHz]

D Podmínky pro využívání přidělených kmitočtů

Nelze zaručit provoz nerušený vysílacími prostředky nacházejícími se mimo území České 
republiky.

D.1

Přidělený kmitočet může být sdílen s dalšími sítěmi i jiných uživatelů. Vzájemné 
ovlivňování sítí vznikající sdílením kmitočtu se nepovažuje za škodlivé rušení.

D.2

E Poplatky

E.1

E.2

E.3

E.4

Za využívání rádiových kmitočtů je držitel povinen platit podle § 24  zákona  následující 
roční poplatek, jehož výše je stanovena nařízením vlády č. 154/2005 Sb., o stanovení výše 
a způsobu výpočtu poplatků za využívání rádiových kmitočtů a čísel, ve výši která

činí: 2 000,-Kč
Držitel oprávnění je povinen v následujících letech opakovaně uhradit roční poplatek 
k 31. lednu každého celistvého roku po dobu platnosti tohoto oprávnění.

První poplatek za období od nabytí právní moci tohoto oprávnění do 31.12.2017
činí: 1 834,-Kč

Stanoví se jako násobek jedné dvanáctiny ročního poplatku a počtu celých měsíců 
v prvním roce platnosti oprávnění. U oprávnění platných na dobu kratší než jeden rok se 
poplatek stanoví za každý i započatý měsíc.
Držitel oprávnění je povinen uhradit výše uvedený první poplatek do 15 dnů ode dne 
nabytí právní moci tohoto oprávnění.

Poslední poplatek za období od 1.1.2021 do 31.12.2021
činí: 2 000,-Kč

Stanoví se jako násobek jedné dvanáctiny ročního poplatku a počtu měsíců platnosti 
oprávnění v posledním roce platnosti oprávnění.
Držitel oprávnění je povinen uhradit výše uvedený poslední poplatek do 31. ledna 
příslušného kalendářního roku.

Poplatky se uhrazují na účet číslo 19-60426011/0710 vedený u České národní banky 
Praha, pobočka Praha 1, Na Příkopě 28, konstantní symbol 308 (platba bankovním 
převodem) nebo 379 (platba poštovní poukázkou).
Variabilní symbol příslušné platby se uvede ve tvaru XXXX239320, kde XXXX 
označuje čtyřmi číslicemi rok, za který je poplatek uhrazován a 239320 je číslo tohoto 
oprávnění.

Odůvodnění

     Bylo požádáno o udělení nového individuálního oprávnění. Žádost byla posouzena a bylo 
zjištěno, že by provozem vysílacích zařízení mohlo dojít ke vzniku škodlivé interference na území 
mimo ČR, a proto bylo třeba požádat o stanovisko dotčené zahraniční kmitočtové správy. Úřad proto 
zahájil řízení o mezinárodní kmitočtové koordinaci s německou správou. Koordinační řízení bylo 
ukončeno dne 12. 1. 2017.

     Odůvodnění podmínky D.1: Byla provedena mezinárodní kmitočtová koordinace s německou 
kmitočtovou správou. Ta ve svém stanovisku vyjádřila souhlas s využíváním rádiového kmitočtu, ale 
nezaručila nerušený provoz rádiové sítě. Proto nelze zaručit provoz nerušený vysílacími prostředky 
nacházejícími se mimo území České republiky. Využitím vhodných technických opatření však lze 
vliv případných zahraničních signálů potlačit.

     Odůvodnění podmínky D.2: Využívání rádiových kmitočtů stanovuje opatření obecné povahy část
 plánu využití rádiového spektra č. PV-P/5/10.2010-13 pro kmitočtové pásmo 66-87,5 MHz (dále jen 
"PVRS"). PVRS stanovuje jmenovitou opakovací vzdálenost umístění stanic 120 km. Takto 
stanovená opakovací vzdálenost zajišťuje při respektování ostatních plánovacích parametrů takové 
zeslabení signálu, při kterém již nedochází ke vzniku škodlivé interference mezi sousedními 

239320



Číslo oprávnění: 239320/TI Str. : 3/ 3

rádiovými sítěmi (jedná se o tzv. prostorovou separaci). Uplatňování prostorové separace je 
opodstatněné tam, kde nelze technickými opatřeními zajistit selektivní využívání rádiového 
kmitočtu. V ostatních případech však stanovená opakovací vzdálenost neumožňuje optimální 
využívání rádiového spektra. K zajištění optimálního využívání rádiového spektra proto může být 
přidělený rádiový kmitočet využíván i jinými rádiovými sítěmi ve vzdálenosti menší, než je 
vzdálenost stanovená PVRS jako opakovací. Proto nelze vyloučit vzájemné ovlivňování rádiových 
sítí způsobené sdílením kmitočtu (tj. jeho využíváním v blízkých lokalitách). Negativní dopad tohoto 
vzájemného ovlivňování lze omezit technickými prostředky nebo dohodou provozovatelů rádiových 
sítí.

     Protože žadatel splnil všechny náležitosti požadované zákonem a uhradil dne 20. 12. 2016 
bankovním převodem správní poplatek 3000,-Kč předepsaný podle § 133 odst. 1 písm. a) zákona a 
jehož výše je stanovena zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položka č. 112,  rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku.

     Vzhledem k tomu, že se žadateli při respektování výše uvedených podmínek k využívání 
rádiových kmitočtů vyhovuje v plném rozsahu, další odůvodnění se podle § 68 odst. 4 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, neuvádí.

Poučení
     Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Rady 
Českého telekomunikačního úřadu, a to prostřednictvím odboru správy kmitočtového spektra Českého
 telekomunikačního úřadu, se sídlem Sokolovská 219, Praha 9, poštovní adresa: poštovní přihrádka 
02, 225 02 Praha 025. Rozklad lze podat rovněž přímo do datové schránky Českého 
telekomunikačního úřadu nebo elektronicky, pokud účastník disponuje zaručeným elektronickým 
podpisem, na adresu: podatelna@ctu.cz. 
     Podání opravného prostředku proti rozhodnutí nemá podle § 17 odst. 14 zákona odkladný účinek.

Irena Horníková  v.r.otisk úředního razítka

Vypraveno dne: 13.01.2017
správy kmitočtového spektra

odborný referent odboru

239320


		2017-01-13T09:11:52+0100




